
          

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

 

ORIGINALE 

Registro Generale n. 14 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 14 DEL 20-12-2022 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE 

RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA AI SENSI DELL'ART. 43 D. 

LGS. 33/2013 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 
- con la L. 6 novembre 2012, n. 190, sono state approvate le disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

- con D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in esecuzione di quanto prescritto dall’art. 1, comma 35, 

della citata L. n. 190/2012, sono state emanate le norme di riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 43 del citato D.Lgs. n. 33/2013, ogni amministrazione è 

tenuta a nominare un responsabile per la trasparenza, dedicato allo svolgimento dei compiti 

previsti dallo stesso decreto; 

RILEVATO CHE con decreto n. 9 del 27.10.2021 il Sindaco del Comune di Galtellì 

nominava quale Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Galtellì e 

Telti la Dott.ssa Nadia Fais; 

ATTESO CHE: 
- l’art. 43, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013 dispone che il responsabile per la prevenzione 

della corruzione, di cui all’art. 1, comma 7, della Legge n. 190/2012, svolge di norma le 

funzioni di responsabile per la trasparenza; 

- con proprio Decreto n. 13 del 20.12.2022 è stato designato il Segretario Comunale, Dott.ssa 

Nadia Fais, quale responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Telti; 

 

RITENUTO di dare applicazione all’art. 43 del citato D.Lgs. n. 33/2013 assegnando alla 

figura del Segretario Comunale dell’Ente le funzioni di responsabilità per la trasparenza 

 

DECRETA 

 

DI NOMINARE il Segretario Comunale, Dott.ssa Nadia Fais, Responsabile per la 

trasparenza del Comune di Telti. 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto al nucleo di valutazione, al revisore dei 

conti ed ai responsabili dei servizi. 

DI PUBBLICARE ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 d.lgs. 

150/2009), copia del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Trasparenza, 

Valutazione e Merito. 

 

Il Sindaco 

Domenico Vittorio Pinducciu 
(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 


